
UCHWAŁA NR LII.397.2024 
RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 15 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023r. 
poz. 40 z późn. zm.), art.89 ust.1 pkt.2, art. 211, art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art. 218, art. 221, 
art. 222, art. 233 pkt.3, art. 235, art.236, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz. U.2023r. poz. 1270 z  późn. zm.) Rada Gminy Stromiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Stromiec Nr L.393.2023 z dnia 18 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

   

1) §1. otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się dochody Gminy Stromiec w łącznej kwocie 
z tego: 

44 557 447,14 zł, 

a) bieżące w kwocie  30 261 803,00 zł, 
b) majątkowe w kwocie 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1  

14 295 644,14 zł, 

2. Ustala się wydatki Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego:  

48 887 447,14 zł, 

a) bieżące w kwocie  29 282 993,01 zł, 
b) majątkowe w kwocie  
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2 

19 604 454,13 zł, 

3. Ustala się plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2024 r. zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 
uchwały.” 

2) §2. otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 4 330 000,00 zł, sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z następujących środków: 

a) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3 180 000,00 zł. 

b) kredytu bankowego w kwocie 1 150 000,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 4 330 000,00 zł, z następujących tytułów: 

a)  nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3 180 000,00 zł, 

b) kredytu bankowego w kwocie 1 150 000,00 zł. 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów: 

a) na sfinansowanie przejściowego deficytu  w kwocie 1 500 000,00 zł. 

b) na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie określonejw §2 ust 1 litera b”; 

3) Tabela nr 1,2,3 otrzymują brzmienie określone jak w załączniku nr 1,2,3 do niniejszej uchwały. 

4) Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40417543-AA1D-4869-A64B-F14BD4F9F06D. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Stromiec. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

 
 

Michał Ziółkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40417543-AA1D-4869-A64B-F14BD4F9F06D. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40417543-AA1D-4869-A64B-F14BD4F9F06D. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40417543-AA1D-4869-A64B-F14BD4F9F06D. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40417543-AA1D-4869-A64B-F14BD4F9F06D. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40417543-AA1D-4869-A64B-F14BD4F9F06D. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40417543-AA1D-4869-A64B-F14BD4F9F06D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w planie dochodów:  

W planie dochodów dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 192 000,00 zł, w tym:  

- na dochodach majątkowych 

Rozdział 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” – zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 
192 000,00 zł, z tytułu przyznanych środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na podstawie Promesy Wstępnej Nr Edycja9RP/2023/1779/ PolskiLad na realizację zadania 
inwestycyjnego pt: „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Stromiec”.  

Zmiany w planie wydatków: 

W planie wydatków dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 782 000,00 zł, w tym:  

- na wydatkach majątkowych: 

Rozdział 01095 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 200 000,00 zł. na wkład 
własny do zadania inwestycyjnego pt: „p.Przebudowa otwartego zbiornika retencyjnego w miejscowości 
Ducka Wola”. Na realizację tego zadania Gmina pozyskała środki europejskie z operacji „Zarządzanie 
zasobami wodnymi” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z rozwojem, modernizacją 
i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Rozdział 60011 „Drogi publiczne krajowe” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 40 000,00 zł, dla zadania 
inwestycyjnego pt. „Przebudowa drogi krajowej nr 48 w zakresie skrzyżowania z drogą gminną nr 
110514W w ramach zadania inwestycyjnego: przebudowa drogi gminnej nr 110515W, 110514W 
Pietrusin-Stara Wieś od DK-48 do drogi powiatowej nr 1129W”. Zadanie realizowane na podstawie 
zawartej umowy z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad nr 02/09/Z-3/2023 o powierzenie funkcji 
inwestora zastępczego oraz użyczenia nieruchomości na cele budowlane z dnia 14.09.2023r.  

Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 280 000,00 zł. na 
wkład własny do zadania inwestycyjnego pt: „Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 4x4 dla 
OSP Stromiec„. Na realizację tego zadania Gmina pozyskała środki europejskie w ramach Działania 2.4 
„Dofinansowanie do zmian klimatu”, Typ projektów: „Sprzęt i infrastruktura do celów zarządzania klęskami 
i katastrofami” programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027.  

Rozdział 80113 „Dowożenie uczniów do szkół” - zmienia się klasyfikację budżetową dla zadania „Zakup 
i dostawa autobusu szkolnego dla dowozu uczniów do szkół w Gminie Stromiec” z paragrafu 6050  na 
paragraf 6060.  

Rozdział 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” – zwiększa się plan wydatków o kwotę 240 000,00 zł, na 
realizację zadania inwestycyjnego pt: „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Stromiec”. Na 
realizację tego zadania Gmina pozyskała środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na podstawie Promesy Wstępnej Nr Edycja9RP/2023/1779/ PolskiLad w kwocie 192 000,00 zł.  

Rozdział 92120 „Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” – zmienia się nazwę zadania 
inwestycyjnego objętego dotacją w następujący sposób: poprzednia nazwa - Dotacja dla Parafii Stromiec na 
zadanie „Modernizacja zabytkowego kościoła pw. Św. Jana Chrzciciela w Stromcu”, prawidłowa nazwa - 
Dotacja dla Parafii Stromiec na zadanie „Modernizacja zabytkowego kościoła pw. Św. Jana Chrzciciela 
w parafii Stromiec”. 

Rozdział 92127 „Działalność dotycząca miejsc pamięci narodowej oraz ochrony pamięci i męczeństwa” 
– zwiększa się plan wydatków ( środki własne) o kwotę 22 000,00 zł, na realizację zadania inwestycyjnego pt: 
„Miejsce pamięci żołnierzy uczestniczących w Bitwie o Monte Cassino”. Na realizację tego zadania Gmina 
złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach Programu „Mazowsze dla miejsc pamięci 2024”.  

 W wyniku wprowadzonych zmian wynik budżetu zmniejszył się o kwotę 590 000,00 zł, i obecnie 
wynosi 4 330 000,00 zł, (deficyt). Powstały deficyt budżetowy planuje się pokryć: 

- z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3 180 000,00 zł, 

- z planowanego kredytu bankowego w kwocie 1 150 000,00 zł,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40417543-AA1D-4869-A64B-F14BD4F9F06D. Podpisany Strona 1



  

Przychody budżetu zwiększa się o kwotę 590 000,00 zł, i po zmianach wynoszą 4 330 000,00 zł, 
pochodzą z następujących źródeł: 

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 3 180 000,00 zł, 

- z planowanego kredytu bankowego w kwocie 1 150 000,00 zł,  

Rozchody budżetu pozostają bez zmian.  

 Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

  

Michał Ziółkowski 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40417543-AA1D-4869-A64B-F14BD4F9F06D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



